


Edição 5.960 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº LIC133/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IMNSR5DC-1KO9UITF-HG118O5J-LSZMS0MR
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PORTARIA Nº LIC133/2022. 
 

 
“Dispõe sobre designação de servidor municipal 
para atuar como Fiscal do Contrato de Dispensa 
NLL Nº 031/2022”.  
 
 

O SECRETÁRIO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando que cabe a Administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº 
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante; 
 
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a vigência dos 
contratos celebrados pela entidade; 
 
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 
a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos 

fornecidos e dos serviços prestados; 
 

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus 
preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento 
convocatório; 

 
c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; 

 
d) Indicar eventuais glosas das faturas. 

 
RESOLVE 

 
 
Art.1º - Designar como fiscal titular o servidor JHONATAN SANTOS PEREIRA, matrícula 42903, para 
responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do Contrato de Dispensa NLL Nº 
031/2022, celebrado entre o Município de Porto Seguro e HONORITA NETA ANDRADE ME CNPJ: 
26.522.245/0001-72. 
 
Art.2º - Designar o como fiscal suplente o servidor GOECIO DIAS DOS SANTOS, matrícula 45123, para 
exercer as mesmas atribuições de fiscalizações, mediante impossibilidade do fiscal titular. 
 
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.  

 
Porto Seguro, 09 de maio de 2022. 

 
 

JOÃO PORTELA DE OLIVEIRA NETO 
Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 P

O
R

T
E

LA
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

or
to

se
gu

ro
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

2E
D

-D
65

5-
3C

89
-6

5F
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

2E
D

-D
65

5-
3C

89
-6

5F
0

Edição 5.960 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 3

PORTARIA Nº LIC133/2022

Certificação Digital: IMNSR5DC-1KO9UITF-HG118O5J-LSZMS0MR
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A2ED-D655-3C89-65F0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO PORTELA DE OLIVEIRA NETO (CPF 470.XXX.XXX-15) em 09/06/2022 15:14:57 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoseguro.1doc.com.br/verificacao/A2ED-D655-3C89-65F0

Edição 5.960 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: IMNSR5DC-1KO9UITF-HG118O5J-LSZMS0MR
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIA Nº LIC133/2022


		2022-06-10T09:30:36-0300




